CM310-Mobili 308.222 2,1% 325.904 2,2% 347.309 2,2%

CJ273-Apparecchiature di cablaggio 387.913 2,7% 349.836 2,3% 316.096 2,0%

CC171-Pasta-carta, carta e cartone 260.115 1,8% 251.930 1,7% 250.698 1,6%

CH243-Altri prodotti della prima trasformazione dell'acciaio 310.110 2,1% 274.553 1,8% 242.131 1,6%

215.584 1,5% 235.802 1,6% 230.092 1,5%

CK283-Macchine per l'agricoltura e la silvicoltura 218.073 1,5% 238.991 1,6% 227.479 1,5%

185.681 1,3% 204.604 1,4% 211.276 1,4%

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per classe merceologica (gruppi CPATECO 2007) in provincia di Vicenza - prime 20 voci. Anni 2011-
2013 (valori in migliaia di euro)

% sul
tot.

% sul
tot.

% sul
tot.

CB151-Cuoio conciato e lavorato; articoli da viaggio, borse, pelletteria e selleria; pellicce
preparate e tinte

CJ271-Motori, generatori e trasformatori elettrici; apparecchiature per la distribuzione e il
controllo dell'elettricità

CE201-Prodotti chimici di base, fertilizzanti e composti azotati, materie plastiche e
gomma sintetica in forme primarie

CH242-Tubi, condotti, profilati cavi e relativi accessori in acciaio (esclusi quelli in acciaio
colato)

CL309-Mezzi di trasporto n.c.a.

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

2011 2012 2013

valori assoluti valori assoluti valori assoluti

Germania 1.945.914 13,4% 1.811.309 12,1% 1.762.497 11,3%

Francia 1.453.188 10,0% 1.428.450 9,6% 1.413.705 9,1%

Stati Uniti 1.119.539 7,7% 1.259.443 8,4% 1.270.591 8,1%

Svizzera 717.327 4,9% 848.242 5,7% 994.507 6,4%

Regno Unito 588.695 4,1% 658.883 4,4% 682.658 4,4%

Cina 555.386 3,8% 552.536 3,7% 620.198 4,0%

Spagna 616.771 4,3% 559.705 3,8% 590.261 3,8%

Russia 402.465 2,8% 453.174 3,0% 495.576 3,2%

Polonia 391.425 2,7% 405.123 2,7% 417.573 2,7%

Hong Kong 317.985 2,2% 308.204 2,1% 405.245 2,6%

Austria 377.534 2,6% 387.340 2,6% 390.720 2,5%

Romania 320.811 2,2% 343.583 2,3% 350.091 2,2%

Emirati Arabi Uniti 266.326 1,8% 276.885 1,9% 326.727 2,1%

Belgio 333.502 2,3% 310.292 2,1% 305.312 2,0%

Turchia 323.320 2,2% 322.857 2,2% 301.324 1,9%

Paesi Bassi 268.022 1,8% 276.286 1,9% 281.076 1,8%

Repubblica Ceca 256.623 1,8% 249.398 1,7% 261.976 1,7%

Svezia 225.252 1,6% 205.718 1,4% 199.291 1,3%

Ungheria 138.839 1,0% 147.185 1,0% 187.086 1,2%

Portogallo 171.093 1,2% 174.959 1,2% 185.105 1,2%

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per paese in provincia di Vicenza - prime
20 voci. Anni 2011-2013 (valori in migliaia di euro)

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

0

2.000.000.000

4.000.000.000

6.000.000.000

8.000.000.000

10.000.000.000

12.000.000.000

14.000.000.000

16.000.000.000

Importazioni e esportazioni - movimenti valutari (in euro)  in provincia di Vicenza. Anni 1991-2013.